

MIASTO ZAMOŚĆ
Rynek Wielki 13
22-400 Zamość

znak sprawy: RIM.272.28.2026.MT

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (nr 1)

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pod nazwą ***Budowa zielonej infrastruktury przestrzeni publicznych w Zamościu***

I. Wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn.zm.) Zamawiający: Miasto Zamość, Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość przekazuje Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poniższą treść pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczących ww. postępowania wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Z uwagi na brak dostępności drewna egzotycznego proszę o zmianę rodzaju drewna na siedziskach „donic” na drewno modrzewiowe które jest również odporne na warunki atmosferyczne.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania na siedziskach donic drewna modrzewiowego.

Pytanie nr 2

Proszę o wyrażenie zgody na wykonanie głównego szkieletu „donic” z bloczka oraz wykonanie jedynie elewacji z klinkieru. Takie rozwiązanie umożliwi pełnienie funkcji donicy w której woda nie będzie przesiąkała przez cały klinkier degradując go stopniowo. Proponuję się wykonanie izolacji przeciwwilgociowej od strony wewnętrznej donicy która pozwoli zabezpieczyć bloczek przed nawigowaniem.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza wykonania donic z innego materiału niż cegła klinkierowa.



Pytanie nr 3

Z uwagi że drzewo o gatunku platan klonolistny nie jest dostępny w szkółkach regionalnych proszę o zmianę na inny gatunek : lipa, dąb lub inne powszechnie dostępne.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego gatunku drzewa niż platan klonolistny. Preferowany gatunek drzewa to klon pospolity.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający dopuści zmianę wykonania nawierzchni z kruszywa mineralnego na kruszywo (grys) o frakcji np 2/8mm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni z grysu zamiast kruszywa mineralnego.

Pytanie nr 5

Czy koniecznym jest wykonanie osłon pod nadążenia drzew ponieważ w trakcie rozrostu drzewo zdestabilizuje taką osłonę. Ponadto osłony wykonanie się kiedy one mają opór w nawierzchni np chodnika itp. Tutaj takie oporu nie ma dlatego w ocenie Wykonawcy takie rozwiązanie może się nie sprawdzić.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wykonanie osłon na drzewa nie jest konieczne.

Pytanie nr 6

Proszę o określenie wysokości dwóch pojemników z zielenią w formie donicy murowanej, ponad nawierzchnię donicy oraz głębokość pod nawierzchnią.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy wykonać około 60 cm donicy ponad teren oraz 20 cm poniżej terenu, w celu ustabilizowania konstrukcji.

Pytanie nr 7

Czy należy wykonać na całej głębokości donic izolację przeciwwilgociową?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy wykonać od wewnątrz izolację przeciwwilgociową na obu donicach na całej płaszczyźnie pionowej.

Pytanie nr 8

Czy w donicy należy ułożyć agrotkaninę czarną aby nie rosły chwasty?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy wykonać agrotkaninę na całej powierzchni donic.

Pytanie nr 9

Czy w donicy należy wykonać ściółkowanie korą ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy wykonać ściółkowanie korą na całej powierzchni donic.



Pytanie nr 10

Czy pod donicami należy wykonać fundamenty ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pod donicami należy wykonać fundamenty o głębokości około 1 metra.

Pytanie nr 11

Proszę o zmianę wymagań zawartych w punkcie 5.3.1.4 i dopuszczenie osoby w specjalności drogowej ponieważ w inwestycjach publicznych liniowych to osoba posiadająca uprawnienia w specjalności drogowej jest odpowiedzialna za nasadzenia zieleni w pasie drogowym. Pozostawienie wyłącznie osoby w specjalności konstrukcyjno-budowlanej znacząco zawęży konkurencyjność i możliwość wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany warunków udziału w postępowaniu określonych w pkt 5.3.1.4. SWZ, ze względu na to, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje tylko nasadzeń zieleni, ale również budowę małej architektury w miejscu publicznym.

Pytanie nr 12

Proszę o udostępnienie szczegółu tablicy informacyjnej jaką należy zamontować.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w lokalizacji miejsca obsługi rowerzystów należy zamontować jedną tablicę informacyjną, na której znajdować się będzie mapa. Na niej zaznaczony zostanie przedmiotowy punkt mor oraz pozostałe miejsc obsługi rowerzystów. Wykonawca przed montażem tablicy uzgodni treść, wygląd oraz formę mapy z Zamawiającym.

Preferowany rozmiar grafiki: 100 x 141,4 [cm] (B0).

Wymiary tablicy:

- wysokość: od 180 do 188 [cm]
- szerokość: od 104 do 108 [cm]
- głębokość: od 10 do 14 [cm]
- głębokość podstawy: od 18 do 25 [cm]
- powierzchnia tablicy: 106 x 146,4 [cm]

Konstrukcja tablicy powinna być gięta i następnie skręcana z blach stalowych o grubości 1,5 mm i 10 mm. Produkt wykonywany jest z stali węglowej (s235jr), ocynkowanej i malowanej proszkowo w kolorze antracytowym RAL 7016. Tablica przeznaczona do naklejania grafiki w rozmiarze 100 x 141,4 [cm] (B0) z folii samoprzylepnej z nadrukiem solwentowym zabezpieczonym laminowaniem. Tablica jest dwustronna. Fundamenty zaprojektowano w postaci stóp fundamentowych o wymiarach 0.40x1.26x1.20 [m] z betonu C20/25.

II. Zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający: Miasto Zamość, Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość informuje, że dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie:



1) zmienia pozycję 3.3 ppkt 2 Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„2) utworzenie miejsca wypoczynku z wykorzystaniem elementów zielonej infrastruktury: montaż obiektu małej architektury tj. pergoli z przytwierdzonym okrągłym stolikiem i ławkami, dwóch ławek z oparciem, huśtawki, stojaka dla rowerów, kosza na śmieci i oświetlenia naziemnego LED, nasadzenia drzew, krzewów, pnączy oraz traw ozdobnych - teren zielony nad Łabuńką od strony ulicy Weteranów w Zamościu;”

Nowa treść:

„2) utworzenie miejsca wypoczynku z wykorzystaniem elementów zielonej infrastruktury: montaż obiektu małej architektury tj. pergoli z przytwierdzonym okrągłym stolikiem i ławkami, dwóch ławek z oparciem, huśtawki, stojaka dla rowerów, **tablicy informacyjnej**, koszy na śmieci i oświetlenia naziemnego LED, nasadzenia drzew, krzewów, pnączy oraz traw ozdobnych - teren zielony nad Łabuńką od strony ulicy Weteranów w Zamościu;”

2) zmienia pkt 9.4. Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„9.4. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, **tj. do dnia 18.06.2026 r. do godz. 9:00**”.

Nowa treść:

„9.4. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, **tj. do dnia 19.06.2026 r. do godz. 9:00**”.

3) zmienia pkt 10.1. Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„10.1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 17.07.2026 r.**, tj. 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

Nowa treść:

„10.1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 18.07.2026 r.**, tj. 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

4) zmienia pkt 12.1. Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„12.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć w formie elektronicznej na Platformie Zakupowej dostępnej bezpłatnie pod adresem <https://zamosc.ezamawiajacy.pl/> najpóźniej **do dnia 18.06.2026 r. do godz. 9:00**”.

Nowa treść:

„12.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć w formie

elektronicznej na Platformie Zakupowej dostępnej bezpłatnie pod adresem <https://zamosc.ezamawiajacy.pl/> najpóźniej **do dnia 19.06.2026 r. do godz. 9:00**".

5) zmienia pkt 13.1 Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„13.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy Zakupowej poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 18.06.2026 r. o godz. 9:30**".

Nowa treść:

„13.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy Zakupowej poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 19.06.2026 r. o godz. 9:30**".

6) zmienia § 1 ust. 3 pkt 2 Załącznik nr 8 do SWZ – Projekt umowy

Dotychczasowa treść:

"2) utworzenie miejsca wypoczynku z wykorzystaniem elementów zielonej infrastruktury: montaż obiektu małej architektury tj. pergoli z przytwierdzonym okrągłym stolikiem i ławkami, dwóch ławek z oparciem, huśtawki, stojaka dla rowerów, kosza na śmieci i oświetlenia naziemnego LED, nasadzenia drzew, krzewów, pnączy oraz traw ozdobnych - teren zielony nad Łabuńką od strony ulicy Weteranów w Zamościu;"

Nowa treść:

"2) utworzenie miejsca wypoczynku z wykorzystaniem elementów zielonej infrastruktury: montaż obiektu małej architektury tj. pergoli z przytwierdzonym okrągłym stolikiem i ławkami, dwóch ławek z oparciem, huśtawki, stojaka dla rowerów, **tablicy informacyjnej**, koszy na śmieci i oświetlenia naziemnego LED, nasadzenia drzew, krzewów, pnączy oraz traw ozdobnych - teren zielony nad Łabuńką od strony ulicy Weteranów w Zamościu;"

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będzie wiążąca przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji warunków zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień i zmiany, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**Z up. Prezydent Miasta
-/ / Marta Pfeifer
Zastępca Prezydenta Miasta**

